
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
SANTARÉM/PA NO PERIODO DE 25 A 29/03/2024
 VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903017902-30, Cargo: Téc em 
Manutenção/GEINE, Mat.: 5957978, 4,5 diárias,
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 21 de Março de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1054939
PORTARIA Nº 286 de 21 de Março de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/306681.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
SANTARÉM/PA NO PERIODO DE 25 A 26/03/2024
 JAIME ADAM NETO, CPF: 028370442-02, Cargo: Gertente/GEINE, Mat.: 
5938470, 1,5 diária,
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 21 de Março de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1054945
PORTARIA Nº 293/2024, De 26 De Março De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/306990.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Deslocamento 
Para O Município De Novo Repartimento No Dia 12/03/2024.
 Valdenize Da Cunha Farias, Cpf: 237.812.202-06, Matrícula: 58766346, 
0,5 Diária. Rainan Stefane Ferraz Furtado, Cpf: 015.144.882-56, Matrí-
cula: 5978044, 0,5 Diária. Elis Regina Dos Anjos Nunes Demétrio, Cpf: 
293.473.272-04, Matrícula: 1713, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De Março De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1054973
PORTARIA Nº 288 de 22 de Março de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/317441.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANIN-
DEUA/PA NO DIA 27/03/2024.
 CARLO ALEXANDRE OLIVIERA DOS SANTOS, CPF: 690142212-15, Cargo: 
Motorista/GETRA, Mat.: 2977125, 0,5 diária, EDISON CONCEIÇÃO COR-
RÊA, CPF: 293586632-00, Cargo: Motorista/GETRA, Mat.: 541892371, 0,5 
diaria, DANIEL DUARTE BEMMUNYAL, CPF: 267422682-04, Cargo: Moto-
rista/GETRA, Mat.: 54188238, 0,5 diaria e FABIO MEDEIROS MONTEIRO, 
CPF: 451420502-82, Cargo: Motorista/GETRA, Mat.: 54190869, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 22 de Março de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1054955
PORTARIA Nº 289 de 22 de Março de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/311822.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE RUROPOLIS/PA NO 
PERIODO DE 31/03 A 04/04/2024
MAURICIO TAPAJOS VASCONCELOS, CPF: 120626002-59, Cargo: Enfemei-
roa/CHR-SAN, Mat.: 70005371, 4,5 diárias, REJANE MARIA DE SIQUEIRA 
DIAS, CPF: 329154902-53, Cargo:Ass. Social./CHR-SAN, Mat.: 5835704, 
4,5 diarias, ROGERIO FONSECA VIEIRA, CPF: 790825212-53, Cargo: Téc. 
de Enfermagem/CHR-SAN, Mat.: 57225123, 4,5 diarias, CLAUDIO CESAR 
VIANA EVANGELISTA, CPF: 320627372-20, Cargo:Téc. de Enfermagem, 
Mat.: 57206451, 4,5 diarias, ANA CAROLINA LOBATO NOGUEIRA, CPF: 
016717942-06, Cargo:Téc. de Enfermagem/CHR-SAN, Mat.: 5965453, 
4,5 diarias, KELLY CHRISTINE DOS SANTOS NADLER, CPF: 863625342-
04, Cargo: Ag. Admin./CHR-SAN, Mat.: 5963124, 4,5 diarias, LUCINETH 
DA SILVA DE SOUSA, CPF: 636033492-53, Cargo: Ag. Admin./CHR-SAN, 
Mat.: 5931822, 4,5 diarias, LUZANILVA, CPF: 370021202-04, Cargo: Ag. 
Admin./CHR-SAN, Mat.: 5883580, 4,5 diarias, TATIANE SILVA PEREIRA. 
CPF: 414871922-15, Cargo: Téc. de Patologia/CHR-SAN, Mat.: 5803063, 
4,5 diarias e AUREO DOS SANTOS REBELO FILHO, CPF: 517229762-68, 
Cargo:Motorista/CHR-SAN, Mat.: 54195622, 4,5 diarias,
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 22 de Março de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1055032

PORTARIA Nº 311/2024, De 26 De Março De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/326799.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Estarão Em Vi-
sita Técnica Na Cidade De São Francisco Do Pará, No Dia 26/03/2024.
 Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Motoris-
ta, Matrícula; 5588390-1, 0,5 Diária. Paulo Couto Santos Junior, Cpf: 
299.382.012-53, Cargo: Operador Computação, Matrícula: 5898785-1, 
0,5 Diária. Herlan Jose Da Silva Smith, Cpf 011.575.642-67, Cargo: As-
sistemte Social, Matrícula: 5977925/1, 0,5 Diária. Luciana Castanheira 
Sales, Cpf: 297.807.302-06, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 57198708-1, 
0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De Março De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1055101

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 104, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2024/284178.
RESOLVE:
DESIGNAR, o(a) servidor(a) ALIANE SUELY DE SOUZA MENDES MOUTA, 
FISIOTERAPEUTA, matricula nº. 57194952/1, para assumir a Responsabili-
dade Técnica de Fisioterapia, tendo como seu substituto DANIEL DA COSTA 
TORRES, FISIOTERAPEUTA, matricula nº 57220511/6 a partir da presente 
data, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1055045
PORTARIA Nº 106, DE 22 DE MARÇO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
35.277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/326423.
RESOLVE;
REMOVER o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no(a) Serviço 
Biopsicossocial para o(a) Serviço de Clínica Cirúrgica, para fins de ajuste 
funcional, a contar de 08/03/2021.

MATRÍCULA NOME CARGO
5959509/ 1 RENATA GOMES MARTINS ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1055048
PORTARIA Nº 095 DE 22 DE MARÇO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023,
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 255 de 10.05.2022 publicada no 
D.O.E. n° 34.966 de 11.05.2022, que designou servidores para compor o 
Comitê de Humanização da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna;
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor o COMITÊ DE 
HUMANIZAÇÃO da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, até ulterior deliberação.

MEMBROS TITULARES
NOME CATEGORIA MATRÍCULA SETOR

ENEDINA RUTH TRINDADE CAMPOS
Coordenadora ASSISTENTE SOCIAL 5035031/ 2 SBPS/GEAH

JOSIE PEREIRA DA MOTA
Vice coordenadora PSICÓLOGA 54190144/ 2 SBPS/GEAH

CINTIA DIAS CUPERTINO
Secretária GERENTE DE GRUPO TÉCNICO 5965239/ 2 GEAH

ELISÂNGELA DO CARMO FERREIRA TÉC. DE ENFERMAGEM 57188316/ 1 SBPS/GEAH
GIRLANE DO SOCORRO VIEIRA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 5291976/ 2 SAT

BÁRBARA ALVES FRANÇA BIOMÉDICA 5949892/ 1 AG. TRANSFUSIONAL
CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS TERAPEUTA OCUPACIONAL 57195715/ 1 CL. MÉDICA


